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Карарга үзгәрешләр кертү турында 

Исергәп авыл җирлеге Советы 

«җир салымы турында»25.11.2014 ел, № 67 

 

Россия Федерациясе Салым кодексы һәм Баулы муниципаль районы Исергәп 

авыл җирлеге Уставы нигезендә Исергәп авыл җирлеге Советы КАРАР  

КЫЛДЫ: 

1. Исергәп авыл җирлеге Советы карарына үзгәрешләр кертү 

«Җир салымы турында» 25.11.2014 ел, № 67 "җир салымы турында" гы 

үзгәрешләр: 2 пунктның 1 пунктчасын яңа редакциядә бәян итәргә:: 

«1) 0,3 % җир кишәрлекләренә карата 

авыл хуҗалыгы билгеләнешендәге җирләрнең уңдырышлылыгын тәэмин итү 

турында; 

Җир кишәрлекләренә карата 0,1%. 

авыл хуҗалыгы җитештерүе өчен файдаланыла торган торак пунктларда авыл 

хуҗалыгы кулланылышы зоналарының составы турында»Татарстан 

Республикасы Законына үзгәрешләр кертү хакында " Татарстан Республикасы 

законы 

2. Әлеге карар 2016 елның 1 гыйнварыннан үз көченә керә ,әмма рәсми 

басылып чыккан көннән бер айдан да иртәрәк түгел. 

3. Әлеге карарны рәсми хокукый порталда бастырып чыгарырга 

Татарстан Республикасы мәгълүматларын Баулы районы сайтында «район 

турында» бүлегендә «авыл җирлекләре» бүлекчәсендә урнаштырырга һәм 

Баулы муниципаль районы Исергәп авыл җирлегенең мәгълүмат 

стендларында халыкка җиткерергә мөмкин. 

 

Район Башлыгы, Совет Рәисе 

Исергәп авыл җирлеге башлыгы                                                А. Ә. Әһлиулли 
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                СОВЕТ 
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ТАТАР ИСЕРГӘП АВЫЛ 

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

                                                                         

          РЕШЕНИЕ        КАРАР 

              05.11.  2015г.                       с. Исергапово                                                          №13                                                                                                                  

 

О внесении изменений в решение  

Совета  Исергаповского сельского 

поселения от  25.11.2014  №  68  

«О налоге на имущество физических 

лиц»  

(с изменениями от  15.06._2015 

 № 87) 
 

 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и учитывая 

рекомендательные письма Министерства финансов Республики Татарстан от 15.04.2015 №05-

89/2440, 02.10.2015 №05-82/6378, Совет  Исергаповского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Исергаповского  сельского поселения  от 

25.11.2014 №68 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями, 

внесенными решением Совета  Исергаповкого сельского поселения от  15.06.2015 г. 

№  87) следующие изменения: 

- подпункт 1 пункта 2  изложить в следующей редакции: 

«1)  0,1 процента в отношении: 

гаражей и машино - мест; 

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 

квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения 

личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального 

жилищного строительства; 

гаража или машино - места, площадь которого не превышает 30 кв.м и который расположен 

в объекте налогообложения, включенном в Перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 

статьи 3782  Налогового кодекса Российской Федерации; объекте налогообложения, 



предусмотренном абзацем вторым пункта 10 статьи 3782  Налогового кодекса Российской 

Федерации»; 

- подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«4) 1,2 процента – в 2015 году, 1,5 процента – в 2016 году, 1,8 процента – в 2017 году, 2 

процента в 2018 году и последующие годы  в отношении: 

объектов налогообложения, включенных в Перечень, определяемый в соответствии с 

пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации; 

объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 

Налогового кодекса Российской Федерации; 

2 процента в отношении: 

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей;». 

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2015 года. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Бавлинского муниципального района в 

подразделе «Сельские поселения» раздела «О районе». 

 

 

Председатель Совета  Исергаповского                                А.А.Аглиуллин 

сельского поселения  

 

 

 

 

 


